
ДОБРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 
ИМ. А.И. ЛЕВИТОВА  

С. ДОБРОЕ  
 

П Р И К А З 
 
 
26.03.2024г.                                                                                            № 48 
«Об усилении мер по обеспечению  
антитеррористической безопасности» 
  

В целях предотвращения ЧС, обеспечения безопасности 
несовершеннолетних в период пребывания их в МБОУ СОШ №1 им. А.И. 
Левитова с. Доброе, недопущения совершения террористических актов и 
экстремистских проявлений на объекте и территории МБОУ СОШ №1 им. А.И. 
Левитова с. Доброе 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Принять дополнительные меры по выполнению требований к 
антитеррористической защищенности МБОУ СОШ №1 им. А.И. Левитова с. 
Доброе и ее территории, предотвращению диверсионно-террористических 
проявлений в отношении обучающихся и работников МБОУ СОШ №1 им. А.И. 
Левитова с. Доброе: 

1.1 Провести инструктажи (с записью в журнал инструктажей по технике 
безопасности): 

1.1.1 с работниками МБОУ СОШ №1 им. А.И. Левитова с. Доброе  по вопросам 
организации защищенности здания, сооружений и территории МБОУ СОШ 
№1 им. А.И. Левитова с. Доброе, от угроз террористического характера и 
иных ЧС, а также по порядку действий в случае возникновения угрозы или 
совершения террористического акта. Срок: до 28.03.2024, ответственные: 
заведующая хозяйством Корсакова О.С. (с техперсоналом школы); 
преподаватель – организатор ОБЖ Усачев О.Б. (с педагогическим составом 
школы). 

1.1.2 с учащимися 1-11-х классов по предупреждению и пресечению попыток 
распространения среди них экстремистских и иных радикальных взглядов, 
попыток вовлечения их в деструктивную деятельность. Срок: до 28.03.2024, 
ответственные: заместители директора по воспитательной работе  
Двуреченская М.А., классные руководители 1-11-х классов. 

2. Провести 28.03.2024 - 29.03.2024  классные часы, беседы, собрания с 
учащимися 1-11-х классов по их действиях при сигналах «Воздушная 
опасность», «Угроза атаки БПЛА», профилактике привлечения учащихся к 
взаимодействию с террористическими, экстремистскими и иными 



радикальными группировками. Срок: до 28.03.2024, ответственные: классные 
руководители 1-11-х классов. 

3. Проинформировать родителей (законных представителей) учащихся по их 
действиях при сигналах «Воздушная опасность», «Угроза атаки БПЛА», 
профилактике привлечения учащихся к взаимодействию с 
террористическими, экстремистскими и иными радикальными 
группировками. Срок: до 30.03.2024, ответственные: классные 
руководители 1-11-х классов. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1  

им. А.И. Левитова  с. Доброе:                                                     М. О. Раздобарина 


	П Р И К А З

		2024-04-16T15:39:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. А.И. ЛЕВИТОВА С. ДОБРОЕ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




